СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

           ВЕРХНЕПЛАВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

от 11.05.2023 г.       № 59
с. Верхняя Плавица
Об утверждении плана

по капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог общего пользования

местного значения на 2023-2027 годы в

Верхнеплавицком сельском поселении

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области»

           В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Верхнеплавицкого сельского поселения  Совет народных депутатов Верхнеплавицкого сельского поселения
                                                                   РЕШИЛ:
.
1. План ремонта автомобильных дорог местного значения в Верхнеплавицком сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию.

3   Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Верхнеплавицкого

сельского поселения                                                                       Л.Л.Гуренкова
                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                                        к решению Совета народных депутатов

Верхнеплавицкого сельского поселения

                                                                                                                                                                            Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                              Воронежской области от 11.05.2023 года № 59
	Пятилетний план работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальных районах и городских округах Воронежской области.

	№ п/п
	Наименование муниципального  района
	Наименование автомобильной дороги (улица и поселение)
	Участок планируемого ремонта (км … - км …)
	Финансирование, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Верхнехавский район
Верхнеплавицкое сельское поселение
	ул. Колхозная,  с. Верхняя Плавица
	км 0+400 - км 1+300
	2.013.849 (М)

	ул. Мира  с. Верхняя Плавица
	км 0+300 - км 1+800

	3.524.220( М)

	ул. Почтовая,  с. Верхняя Плавица
	км 0+300 - км 0+900

	2.220,264 (М)

	ул. Ленина  с. Верхняя Плавица
	км 0+000 - км 0+500

	1.295.160 (М)

	ул. Молодежная  с. Верхняя Плавица
	км 0+000 - км 0+500

	1.366.335 (С)

	ул. Чапаева  с. Верхняя Плавица
	км 0+000 - км 0+500

	1.359,915 (М)

	ул. Ленина,   с. Верхняя Плавица
	км 0+000 - км 1+250

	1,434,645 (С)

	* Нужно указать весь перечень, запланированных к капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог в период 2023 - 2027, а дальше по годам, в соответствующие столбцы расписать суммы, написав в скобках, за какой бюджет планируется капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог (Ф-Федеральный, С-Субсидия, М-Местный Бюджет) . Информацию необходимо предоставить муниципальным районам с учетом информации поселений, находящихся в Ваших муниципальных районах.